ARG. Scribit de Antonii profectioe ad Lepidum, & de dubia Planci fide, suoq. in remp. studio, atque constantia.

Brutus imp. cos. des. s. d.
Ciceroni.

II

EODEM exemplo litterae a te mihi redditae sunt, quo pueri mei attulerunt. Tantum me tibi debere existimo, quantum persolvere difficile est. Scripsi tibi, quae hic gererentur. in itinere est Antonius, ad Lepidum proficiscitur: ne de Planco

DD 3 quidem

expone quadringentes, hoc est, duodecies centena fututorum millia.

locus corruptus.

coloniz. Pli. l. 3. cap. 5. Dertona nem Strabo nominat lib. 5. insignem civitatem, inter Genuam, & Placentiam.

ob amicitiae re-
cordationem.
ep. 33. lib. 10.

cisalpinae. nam
transalpinae
praecerat Plan-
cus.

Plinius, & alii.

duo praecipua
nominavit ep.
7. Caesaris ne-
cem, & copias
reip. causa co-
paratas. acces-
sit postea victo-
ria Mutinensis.

quidem spem adhuc abiecit, ut ex libellis eius animaduerti, qui in me inciderunt: in quibus, quos ad Asinium, quos ad Lepidum, quos ad Plancum mitteret, scribebat. ego tamen non habui ambiguum, & statim ad Plancum misi; et biduo ab Allobrogibus, & totius Galliae legatos expecto; quos confirmatos domum remittam. Tu, quae istic opus erunt administrari, prospicies, ut ex tua uoluntate, rei q. pub. commodo fiant. malevolentiae hominum in me, si poteris, occurre: si non poteris, hoc te consolabere, quod me de statu meo nullis contumelijs deterrere possunt. Pridie non. Maij, ex castris, sinibus Statiellensium.

ARG. Queritur, bellum ab Antonio renouatum, & in eo Bruti culpam uidetur agnoscere.

Cicero s. d. Bruto imp. cos. des. 12

TRES uno die a te accepi epistolas; unam breuem, quam Flacco Volumnio dederas; duas pleniores, quarum alteram tabellarius T. Vibij attulit, alteram ad me misit Lupus. Ex tuis litteris, & ex Graeceij oratione non modo non restinctum bellum, sed etiam inflammatum uidetur. non dubito autem pro tua singulari prudentia, quin perspicias, si aliquid firmitatis natum sit Antonius, omnia illa tua praeclara in remp. merita ad nihilum esse uentura. ita enim Romam erat nunciatum, ita persuasum omnibus, cum paucis inermibus, perterritis metu, fracto animo fugisse Antonium. qui si ita se habet, ut, quemad-

quemadmodum audiebam de Graecio, con-
 fugi cum eo sine periculo non possit: non ille mihi
 fugisse a Mutina uidetur, sed locum belli gerendi
 mutasse. itaque homines alij facti sunt. non nulli
 etiam queruntur, quod persecuti non sitis, op-
 primi potuisse, si celeritas adhibita esset, existi-
 mant. omnino EST hoc populi, maximeq. no-
 stri, in eo potissimum abuti libertate, per quem
 eam consecutus sit. sed tamen prouidendum est,
 ne quae iusta querella esse possit. res sic se habet.
 is bellum confecerit, qui Antonium oppresserit.
 hoc quam habeat uim, te existimare malo, quam
 me apertius scribere. Vale.